
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXVII/229/21  

RADY GMINY LIPKA 
   z dnia 30 kwietnia 2021 roku 

 
w sprawie przekazania petycji 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U.  z 2020 r.  poz. 713 z późn. zm.)  oraz  art. 6 ust. 1 ustawy z dnia  11 lipca 2014 r.  o 
petycjach (Dz. U.  z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Rada Gminy Lipka uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji złożonej przez 
Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO pn. „Alarm! STOP zabójczemu GMO -STOP niebezpiecznej 
SZCZEPIONCE!”. 

§ 2. Petycję, o której mowa w § 1, przekazuje się Prezesowi Rady Ministrów, jako organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lipka do zawiadomienia Stowarzyszenia 
Polska Wolna od GMO o przekazaniu petycji do Prezesa Rady Ministrów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

/-/ Piotr Wandas 
Przewodniczący Rady Gminy Lipka 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2020r.  
poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, 
wniosków i petycji. 

Do Biura Rady Gminy wpłynęła petycja od Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO pn. „Alarm! STOP 
zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!”. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipka skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  w celu 
podjęcia działań. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 28 kwietnia 2021 r. przeanalizowała petycję, w której 
Stowarzyszenie apeluje, by władze gminy/miasta podjęły uchwałę: 

a) popierającą: petycję - List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, 
Wójtów i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej 
SZCZEPIONCE! (list ten jest np. na stronie: 

www.icppc.pl/antygmo/wp-content/uploads/2021/01/LISTWYSLAN.doc ) 

b) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego 
eksperymentu na mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji)! 

c) domagającą się  od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych  
polskich      i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania 
poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii! 

d) domagającą się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które 
zostały nam narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021! 

Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO apeluje równocześnie, aby władze gminy/miasta podjęły 
szerokie działania edukacyjne, których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, 
nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby: 

a) obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu                                       
i natychmiastowe zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność oraz 

b) leczenia ogólnie dostępnymi środkami. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że Rada Gminy w Lipce jest organem niewłaściwym do 
rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia pn. „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej 
SZCZEPIONCE!”. 

Komisja stwierdziła, że petycja powinna zostać przekazana do Prezesa Rady Ministrów. 

Zdaniem komisji Rada Gminy Lipka nie ma żadnego wpływu na zakup szczepionek oraz 
organizację szczepień przeciw COVID-19. Rada Gminy nie posiada instrumentów prawnych w celu 
zniesienia ograniczeń wprowadzonych w 2020 oraz 2021 r. w związku z epidemią wirusa                  
SARS-CoV-2. Kwestie te nie mieszczą się w zakresie kompetencji Rady Gminy, tylko rządu (Rady 
Ministrów). 

Prezes Rady Ministrów reprezentuje oraz kieruje pracami Rady Ministrów. 

Komisja uważa, że działania edukacyjne, o które postuluje Stowarzyszenie, powinny mieć charakter 
ogólnokrajowy. 

Rada Gminy Lipka podziela stanowisko wypracowane pr zez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

http://www.icppc.pl/antygmo/wp-content/uploads/2021/01/LISTWYSLAN.doc


 

 


